ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от £ у . y j, jUs&iTn. . № /Ж >2-Г-7~
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы департамента
государственного регулирования тарифов Краснодарского края

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотве­
дении», на основании решения правления департамента государственного регу­
лирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в отдельные приказы департамента государ­
ственного регулирования тарифов Краснодарского края в соответствии с при­
ложением.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

Исполняющий обязанности
руководителя

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от <Р/

ИЗМЕНЕНИЯ
в отдельные приказы департамента государственного регулирования

тарифов Краснодарского края

1. Внести в приказ департамента государственного регулирования тари­
фов Краснодарского края от 20.12.2024 № 576/2024-т «Об установлении тари­
фов на тепловую энергию и горячую воду» следующие изменения:

1) в приложении 1 слова «Организация не является плательщиками
налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Рос­
сийской Федерации» заменить словами «*до 01.01.2026 организация не явля­
лась плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налого­
вым кодексом Российской Федерации. С 01.01.2026 организация является пла­
тельщиком налога на добавленную стоимость в целях реализации пункта 2 ста­
тьи 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федераль­
ного закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ) с учетом применения налоговой ставки 5
процентов», тарифы для населения указаны с учетом НДС»;

2) в таблице приложения 26
цифры «3054,42» заменить цифрами «3054,56»;
дополнить строкой следующего содержания:

_______ «_______________________________________________________________________________________
*до 01.01.2026 организация не являлась плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с
Налоговым кодексом Российской Федерации. С 01.01.2026 организация является плательщиком налога на до­
бавленную стоимость в целях реализации пункта 2 статьи 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (в
редакции Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ) с учетом применения налоговой ставки 5 процентов»,
тарифы для населения указаны с учетом НДС_________________________________________________________

».
2. Внести в приложение 1 к приказу департамента государственного ре­

гулирования тарифов Краснодарского края от 13.12.2023 № 296/2023-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию» изменение, заменив слова «с
01.07.2026 по 31.12.2026» словами «с 01.10.2026 по 31.12.2026».

3. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного регу­
лирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2024 № 491/2024-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду, следующие измене­
ния:

строку четвертую пункта 1.1 таблицы изложить в следующей редакции:

2

«
Г У П  к к
«Ку-
баньвод- 7 5 ,4 8 101 ,1 2 101 ,12 101 ,12 101 ,12 1 0 7 ,54 107 ,5 4 115 ,0 4 115 ,04 122 ,79

комплекс»
»;

строку четвертую пункта 1.2 таблицы изложить в следующей редакции:
«

ГУП КК
«Ку-
баньвод- 85,21 99,70 101,39 115,99 115,99 131,20 131,20 140,35 140,35 149,80

комплекс»
».

4. Внести в приказ департамента государственного регулирования тари­
фов Краснодарского края от 13.12.2023 №290/2023-т «Об установлении тари­
фов на тепловую энергию и горячую воду» следующие изменения:

1) наименование приказа изложить в следующей редакции:
«Об установлении тарифов на тепловую энергию»;
2) пункты 2, 4, приложения 2, 4 исключить.
5. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного ре­

гулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023 № 409/2023-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» следующие из­
менения:

строку пятую пункта 1.1 таблицы изложить в следующей редакции:
«

АО СЗ АПСК «Гульке-
вичский» 22,41 24,56 24,56 28,73 28,73 32,87 - - - -

строку пятую пункта 1.2 таблицы изложить в новой редакции:
«

»;

АО СЗ АПСК «Гульке-
вичский» 26,89 29,47 29,47 34,48 35,05 40,10

».
5. Внести в приложение 1 к приказу департамента государственного ре­

гулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023 № 406/2023-т «Об
установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии» изменения,
заменив слова «с 01.01.2026 по 30.06.2026» словам «с 01.01.2026 по
30.09.2026»; слова «с 01.07.2026 по 31.12.2026» словами «с 01.10.2026 по
31.12.2026».

6. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2023 № 465/2023-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» следующие из­
менения:

строку третью пункта 1.1 таблицы изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холод-
ную воду, руб./м3_____ 58,62 64,25 64,25 69,65 69,65 76,34 76,34 84,15 84,15 93,10

»;

3

строку третью пункта 1.2 таблицы изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холод­
ную воду, руб./м3 70,34 77,10 77,10 83,58 85,00 97,24 97,24 107,80 107,80 119,32

».
7. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного регу­

лирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023 №402/2023-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» следующие измене­
ния:

строку пятую пункта 1.1 таблицы изложить в следующей редакции:
«

ООО «Вода и канализа­
ция»* 41,30 43,20 43,20 44,50 44,50 47,52 46,83 46,83 46,40 46,40

»;
строку пятую пункта 1.2 таблицы изложить в следующей редакции:
«

ООО «Вода и канализа­
ция»* 49,56 51,84 51,84 53,40 54,29 57,97 57,13 57,13 56,61 56,61

».
8. Внести в приложение 1 к приказу департамента государственного регу­

лирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023 № 403/2023-т «Об уста­
новлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии» изменения, заме­
нив слова «с 01.01.2026 по 30.06.2026» словами «с 01.01.2026 по 30.09.2026»;
слова «с 01.07.2026 по 31.12.2026» словами «с 01.10.2026 по 31.12.2026».

9. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 13.12.2023 №288/2023-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду», следующие из­
менения:

строку четвертую пункта 1.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
АО «Анапа Водоканал» 41,90 45,90 45,90 50,29 50,29 55,10 55,10 56,91 56,91 59,52

»;
строку четвертую пункта 1.2 таблицы изложить в следующей редакции:
«

АО «Анапа Водоканал» 50,28 55,08 55,08 60,35 61,35 67,22 67,22 69,43 69,43 72,61
».

10. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 13.12.2023 № 286/2023-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, изло­
жив строку четвертую пункта 1.1 таблицы в следующей редакции:

«
ООО «Краснодар Водока­
нал» 41,46 47,46 47,46 51,25 52,09 52,09 52,09 62,72 59,72 59,72

».
11. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного ре­

гулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023 №393/2023-т «Об

4

установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду», следующие из­
менения:

строку третью пункта 1.1 таблицы изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холодную воду, руб./м3 41,46 47,46 39,55 42,71 42,70 42,70

строку третью пункта 1.2 таблицы изложить в следующей редакции:
«

»;

Компонент на холодную воду, руб./м3 41,46 47,46 47,46 51,25 52,09 52,09
».

12. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2025 №555/2025-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» следующие из­
менения:

строку третью пункта 1.1 таблицы изложить в следующей редакции:
«

Компонент на хо-
лодную воду,
руб./м3

69,77 77,35 77,15 77,15 77,15 94,39 94,39 111,70 111,70 126,94

»;
строку третью пункта 1.2 таблицы изложить в следующей редакции:
«

Компонент на хо­
лодную воду,
руб./м3_________

65,81 75,68 75,68 82,26 82,26 88,10 88,10 136,27 136,27 154,87

».

Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков